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درمکتب امام

دانشجویان؛ کشتی نجات امت اسلامی
جوانان متعهد در طول تاریخ و خصوص دانشــجویان مسلمان در نسل حاضر و در 
نسلهای آینده سرمایه های امیدبخش اسلام و کشورهای اسلامی هستند. اینانند که با 
تعهد و ســلاح و استقامت و پایداری می توانند کشتی نجات امت اسلامی و کشورهای 
خود باشند. و این عزیزانند که استقلال و آزادی و ترقی و تعالی ملت ها مرهون زحمات 
آنان اســت. و اینانند که هدف اصلی اســتعمار و استثمارگران جهانند و هر قطبی در 
صدد صید آنان اســت؛ و با صید آنان است که ملت ها و کشورها به تباهی و استضعاف 

کشیده می شوند.
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قالیباف:

جلوی جریمه های بانکی را در لایحه برنامه گرفتیم 
تا سود روی سود دریافت نشود

كشتار دانشجویان توسط شاه
و اشک تمساح پسرش

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان 
وقتی در آذرماه ســال 1390 و در آســتانه نیمه این ماه مطلبی از ربع پهلوی انتشار یافت تحت 
عنوان »پیام رضا پهلوی به مناسبت شانزدهم آذر/ دانشجو پرچمدار جنبش آزادیخواهی مردم ایران«، 

بسیاری از آشنایان به تاریخ و خاندان پهلوی دچار سرگیجه شدند.
سال گذشته نیز در جریان آخرین نفس های اغتشاشات پاییز 1401، وی مجددا پس از 11 سال 

باز هم پیامی به مناسبت 16 آذرماه صادر کرد و از مبارزات دانشجویان سخن گفت! 
انگار نه انگار که در 16 آذرماه 1332 این پدر نحس او بوده پس از به قدرت رســیدن توســط 
کودتای آمریکایی/انگلیســی در 28 مرداد و دو سه روز قبل از ورود ریچارد نیکسون )معاون ریاست 
جمهوری وقت ایالات متحده( پاسخ اعتراض دانشجویان دانشگاه تهران را با رگبار گلوله داد و دهها 

تن را مجروح و مضروب ساخت و 3 دانشجوی این دانشگاه را به قتل رساند.
این درحالی است که ربع پهلوی نه تنها نسبت به جنایات و جرائم پدر و پدرجدش اعلام برائت و 
حتی محکومیت نکرده بلکه بارها آنها را تایید نموده و دوران محمدرضا و رضا خان را روزگار طلایی 

این مملکت خوانده است. 
البته شانزدهم آذر 1332 اولین و آخرین باری نبود که در دوران پهلوی، اعتراضات و جنبش های 
دانشجویی به خاک و خون کشیده می شد و دانشجویان دستگیر شده و زیر شکنجه می رفتند بلکه 
بارها و بارها تا آخرین جان دادن های رژیم منحوس پهلوی، سرکوب دانشجویان در کنار سایر جنایت ها 
و قساوت ها و خیانت های آنها ادامه داشت که یکی از آخرین سرکوب ها به 13 آبان 1357)25 سال 
پس از 16 آذر 1332( بر می گردد که مزدوران حکومت نظامی شــاه، دانشــجویان و دانش آموزان را 

پشت نرده های دانشگاه تهران گرفتار کرده و همگی را به رگبار گلوله مسلسل های خود بستند. 
همــان روزی که در تقویم مــا »روز دانش آموز« لقب گرفت و از روزهای خونبار تاریخ این ملت 
محسوب می شود. روزی که باعث بروز خشم ملت در 14 آبان 1357 و سپس برقراری دولت نظامی 

ازهاری گردید. 
و حالا ربع پهلوی یعنی خلف بی مقدار آن پدر و پسر، روز 16 آذرماه را گرامی داشته و از مبارزات 
دانشــجویی گفته، اشک تمســاح می ریزد! و خود را به بلاهت و سفاهت می زند. گویی نمی داند پدر 
نوکر صفتش به فرمان اربابان آمریکایی که مجددا او را در 28 مرداد به تاج و تخت برگردانده بودند، 
دانشجویان را در چنین روزی کشتار کرد و وجه تسمیه این روز، همان کشتار است و نه موضوع دیگری!

رسم ماسونی وارونه نمایی تاریخ
وارونه نمایی تاریخ از محوری ترین حرکت کانون های اســتعماری در طی حداقل 200 سال اخیر 
بوده است. اگرچه تاریخ تمدن اسلامی را بیش از 600 سال است که از تواریخ تمدنی حذف کرده اند ، 
اما از همان زمان که نخستین فراماسونر یعنی »سرجان ملکم« انگلیسی قدم به خاک این سرزمین 
گذارد و به جای هر کاری، اقدام به تاریخ پردازی برای این سرزمین نمود ، تخم تاریخ تحریف شده در 

فرهنگ و ادبیات این مُلک کاشته شد. 
براســاس تاریخ پردازی همین عنصر فراماسونر بود که تواریخ بعدی ما، اعم از »تاریخ خسروان« 
جلال الدین میرزا قاجار و سپس تاریخ حسن پیرنیا و دیگر کتب تاریخی درباره ایران باستان نوشته 

شد و تاریخ اصیل فرهنگ و مبارزات اسلامی این مردم سانسور و حذف گردید. 
براساس همین تاریخ تحریف شده بود که خائن ها را خادم جلوه دادند و خادم ها را خائن نمایاندند. 
نسل کشی حدود 10 میلیونی قحطی جنگ اول توسط انگلیسی ها را سانسور کردند ، دوران اشغال را 
روزگار طلایی جلوه دادند و مشروطه انگلیسی را به عنوان نهایت خواست عدالتخواهی ملت در دوران 

استبداد قاجار به نمایش گذاردند و رضاخان را »پدر ملت ایران« خواندند که میرزاده عشقی سرود:
»پدر ملت ایران اگر این بی پدر است..... بر چنین ملت و روح پدرش...« )بقیه اش بماند!( 

با گســترش رسانه های دیداری و شنیداری، رادیو و تلویزیون و کانال های ماهواره ای ، شبکه های 
مجازی و به اصطلاح اجتماعی این تحریفات بسیار گسترش یافت و به طور مدام اذهان را هدف قرار 
داد. نسل جدید را از مطالعه و تحقیق و تامل و تفکر دور ساختند و به همین تصاویر تحریف شده و 

پر زرق و برق مشغول ساختند و به قول شهید سید مرتضی آوینی: 
»... ماري کشیده اند که دیگر... نمي توان فهماند که »مار« را واقعا چطور مي نویسند!«

بخشی از فاجعه 16 آذر 1332
فقط برای روایت بخش کوچکی از فاجعه 16 آذر 1332 و ذره ای از جنایات شاه و اعوان و انصارش، 

بخشی از خاطرات شاهدان آن ماجرای تاریخی را مرور می کنیم.
شهید دکتر مصطفی چمران، 9 سال بعد از آن واقعه یعنی در  16 آذر  1341 در نشریات دانشجویي 
خارج از کشور از آن روز خونین دانشگاه تهران که خودش دانشجوی دانشکده فنی آن بود، چنین گفت:
»... وقایع آن روز چنان در نظرم مجســم اســت که گویي همه را به چشم مي بینم؛ صداي رگبار 
مسلســل در گوشــم طنین مي اندازد، ســکوت موحش بعد از رگبار بدنم را مي لرزاند ، آه بلند و ناله  
جانگذار مجروحین را در میان این سکوت دردناک مي شنوم ، دانشکده  فني خون آلود را در آن روز و 
روزهاي بعد به راي العین مي بینم. آن روز ســاکت ترین روزها بود و چون شواهد و آثار احتمال وقوع 
حادثه اي را نشان مي داد ، دانشجویان بي اندازه آرام و هوشیار بودند که به هیچ وجه بهانه اي به دست 

کودتاچیان حادثه ساز ندهند. پس چرا و چگونه دانشگاه گلوله باران شد...«
در آذرماه 1332 در حالی که کمتر از 4 ماه از کودتای سیاه 28 مرداد می گذشت ، اعلام گردید 
دنیس رایت )که قبل از کودتا توســط دولت مصدق از ایران اخراج شــده بود( مجددا به عنوان سفیر 
انگلیس به ایران باز می گردد و از طرف دیگر ریچارد نیکســون، معاون وقت رئیس جمهوری ایالات 
متحــده آمریکا )یعنی دیگر عامل کودتا( در 17 آذرماه به ایران آمده و در دانشــگاه تهران، دکترای 

افتخاری دریافت می کند.
همین دو عامل باعث شــد که دانشجویان دانشگاه تهران از 14 آذرماه دست به تظاهرات بزنند 
که برخی از آنها به همراه تعدادی از بازاریان معترض ، دستگیر شدند. این تظاهرات در 16 آذر به اوج 
خود رسید تا جایی که گارد شاهنشاهی و مزدوران شاه به داخل دانشگاه تهران و دانشکده فنی آن 
که مرکز تظاهرات بود ، هجوم برده و با رگبار مسلسل، دانشجویان را به گلوله بستند. صدها دانشجو 
زخمی و دهها تن دستگیر شدند و سه دانشجو به اسامی شریعت رضوی، قندچی و بزرگ نیا به خاک 

و خون غلتیدند.
دکتر عباس شیبانی ، یکی از شاهدان واقعه که در آن زمان دانشجوی دانشکده  پزشکی دانشگاه 

تهران بود، در تشریح آن روز گفته است:
»... ورود معــاون رئیس جمهور آمریکا به ایران مدتی پس از روی کار آمدن حکومت کودتا و بیم 
رژیم از بروز مخالفت های دانشجویی در بدو ورود مقامات آمریکایی به ایران باعث شد دستگاه کودتا 
به  طریقی صدای جریانات دانشــجویی را خاموش کند و از آنها زهر چشــم بگیرد. از آنجا که در آن 
زمان دانشکده  فنی فعال بود ، سربازان به بهانه ای سر یکی از کلاس ها که مدعی بودند دانشجویان آن 

کلاس زنگ تفریح آنها را مسخره کرده اند حاضر می شوند...«
شهید دکتر چمران ادامه روایت را این گونه نوشت:

».... وخامت اوضاع به حد اعلا رسیده بود. شلوغي بیرون کلاس و صداي شدید چکمه هاي سربازان 
از نزدیک شدن حادثه اي حکایت مي کرد... تا بالاخره در کلاس به شدت به هم خورد و پنج سرباز با 
مسلســل سبک وارد کلاس شدند. یکي از آنها لوله مسلسل را به طرف شاگردان عقب کلاس گرفته 
آماده تیراندازي شد و دیگري به همین نحو مامور قسمت جلوي کلاس گردید.... یکی شعار داد »دست 
نظامیان از دانشــگاه کوتاه«. هنوز صداي او خاموش نشده بود که رگبار گلوله باریدن گرفت و چون 
دانشجویان فرصت فرار نداشتند، به کلي غافلگیر شدند و در همان لحظه اول عده زیادي هدف گلوله 
قرار گرفتند. لحظات موحشي بود. دانشجویان یکي پس از دیگري به زمین مي افتادند به خصوص که 
بین محوطه مرکزي دانشــکده فني و قسمت هاي جنوبي سه پله وجود داشت و هنگام عقب نشیني 

عده زیادي از دانشجویان روي این پله ها افتاده، نتوانستند خود را نجات دهند...«
شاه بر خون دانشجویان به نیکسون دکترای افتخاری داد

شهید دکتر چمران ادامه می دهد: 
»... رگبار گلوله همچنان براي دقیقه هاي طولاني و مرگبار ادامه داشت. من به اتفاق عده زیادي 
از دانشجویان از کریدور جنوبي دانشکده رهسپار در جنوبي شده ولي ناگاه در انتهاي کریدور به یک 
دسته سرباز برخورد کردیم که تفنگ ها را به سوي ما نشانه گیري کرده دستور ایست مي دادند. ولي 
چون در آن بحبوحه ایســتادن میسر نبود ، آنها نیز شروع به تیراندازي کردند. بنابراین محصور شده 
بودیم که از دو طرف ما را هدف گلوله قرار داده بودند و نه راه رفتن بود و نه جاي برگشتن... من نیز 
همراه عده ای از دانشــجویان وارد آزمایشگاه شدم. خون مجروحین آن قدر زیاد بود که پایین پله ها 
گلگون شده بود... دیگری پایش هدف گلوله قرار گرفته و سوراخ شده بود. گلوله از یک طرف پا وارد 
شــده و از طرف دیگر خارج شده بود.... دانشکده کاملا محاصره شده بود و کسی نمی توانست خارج 
شــود. هنگام تیراندازی در داخل دانشکده، سربازان خارج دانشکده نیز شروع به تیراندازی کردند و 
مقداری از ســنگ ها و شیشــه های جلو دانشکده فنی را شکستند. پس از ختم گلوله باران، دقیقه ای 
سکوت دانشکده را فرا گرفت... می خواستند مجروحین را به پزشکی برده معالجه کنند. ولی سربازان 
با تهدید به مرگ مانع از این کار شدند. بدن مجروحین در حدود دو ساعت در وسط دانشکده افتاده 

بود و خون جاری بود تا بالاخره جان سپردند.«
18 آذرماه یعنی دو روز پس از آن سرکوب خونین، ریچارد نیکسون  ، طبق برنامه طراحی شده ، 
به ایران آمد. وی به همراه شاه پای برخون های ریخته شده گذارد و به دانشگاه تهران رفت و دکترای 
افتخاری دریافت داشــت تا رژیم دست نشــانده پهلوی بار دیگر مراتب سرسپردگی خود را به ارباب 
آمریکایی اعلام کرده و برای کودتای خونینی که چندماه پیش در این ســرزمین به راه  انداخته بود ، 

به او دستخوش بدهد!

به بهانه هفتادمین سالگرد کشتار دانشجویان تهران

سرتیپ سابق ارتش رژیم صهیونیستی:
ما با یک ارتش قوی در یمن مواجه شده ایم و باید آن را جدی بگیریم

 سرویس سیاسی-
یووال ایلون، ســرتیپ سابق ارتش رژیم صهیونیستی در برنامه ای در مؤسسه مطالعات امنیت ملی 
)INSS( اسرائیل به تهدید جدید برای این رژیم توسط یمن و نقش باب المندب در اقتصاد جهانی پرداخته 
اســت. وی در این نشست عنوان می دارد: مسیرهای جهانی کشتیرانی در واقع جایی هستند که تجارت 
جهانی، یا اقتصاد جهانی آنجا رقم می خورد. امروز تمام زنجیره کالای دنیا را در مسیرهای کشتیرانی در 
دریا مشاهده می کنیم. یک لحظه به نقشه جهانی توجه داشته باشید که بر منطقه دریا سرخ متمرکز است. 
هر چیزی که از خاور دور به اروپا و ایالات متحده حمل می شود، از طریق این گذرگاه ها عبور می کند که 
در اصطلاح تخصصی به آنها »چک پوینت« می گویند. فرقی هم نمی کند کشتی چه چیزی حمل کند، 
لوله اکسیژن اقتصاد جهانی است. چون همه چیز از دریا عبور می کند. امروز بین 85 تا 90 درصد کالاها 
در جهان روی امواج دریا حمل می شود. فرض بکنید یک کشتی از خاور دور حرکت می کند و باید به اروپا 
برود، این کشتی از دریای عرب حرکت می کند، اگر بخواهد به سمت خلیج فارس برود مجبور است از تنگه 
هرمز عبور کند که یک چک پوینت قابل توجه است. بعد باید از باب المندب عبور کند، سپس کانال سوئز 

و اگر بخواهد به آمریکا برود، باید از جبل الطارق رد بشود یا وارد اروپا بشود و این مسیر دو طرفه است. 
ایلون همچنین می گوید: اگر مسیرهای کشتیرانی مورد تهدید قرار بگیرند، مثلا در منطقه باب المندب، 
این مسئله برای سواحل شرقی ایالات متحده جهت دریافت کالا از خاور دور مشکل ایجاد می کند، پس 

این یک مثال عالی برای اهمیت زنجیره تامین دریایی است.
وی در ادعایــی واهــی اظهار می دارد: اگر این را در منطقــه خودمان؛ خاورمیانه ببینیم، این جدید 
نیست که مسیرهای کشتیرانی مورد تهدید قرار بگیرند. ایرانی ها سال هاست که مسیرهای کشتیرانی را 
تهدید می کنند. این را در تنگه هرمز به شکل یک موج سینوسی مشاهده می کنیم که در اثر فشاری که 
ایرانی ها می خواهند در این منطقه بیاورند، بالا و پایین می رود. آنها مشخصا این فشار را مورد توجه چه 
کسی می کنند؟ بستگی دارد زمانی که جنگ نفتی مؤلفه اصلی باشد، آنها کشتی های حامل سوخت را 
تهدید می کنند. زمانی که با دنیای غرب اصطکاک داشته باشند، اساسا کشتی های غربی را مورد تهدید 
قرار می دهند. ما تلاش برای توقیف کشتی ها در تنگه هرمز و چسباندن مین روی کشتی های غربی را به 
خاطر داریم. بنابراین تروریسم)!( دریایی که ایران اعمال می کند و حوثی ها در دریای سرخ به شکلی آن 
را بازتاب می دهند چیز جدیدی نیست.  وی در ارتباط با قدرت مبارزان انصارالله یمن خاطرنشان می کند: 
حوثی ها یک ارتش خیلی قابل توجه هستند. به قول معروف اگر چیزی را با چشم نبینیم آن را فراموش 
نمی کنیم. به همین خاطر در اسرائیل شاید برای اولین بار است که این را می شنویم. اجازه دهید کمی با 
اعداد صحبت کنیم. فاصله شمالی ترین نقطه ای که از آن می توانند به سواحل جنوبی اسرائیل شلیک کنند، 
چقدر است؟ کمی بیشتر از هزار کیلومتر. می خواهم یادآوری کنم که این حوثی ها بودند که به تاسیسات 

نفتی عربستان در آرامکو حمله کردند و منجر به خسارات شدیدی شدند.
وی همچنین اذعان داشت: این یک ارتش قوی است و اگر آن را با حزب الله مقایسه کنیم، دست کمی 
از حزب الله ندارد و حتی بهتر است ببینید مگر چند کشور در دنیا قادر هستند تا در این مسافت موشک 
یا پهپاد شلیک کنند؟ و به میزان زیادی هم موفق شوند؟ یعنی آنها یک ارتش جدی هستند و باید آن ها 
را جدی بگیریم. این سازمان توسط ایران تامین و هدایت می شود، البته انگیزه و برنامه کاری خودش را 

دارد و موفق شده است در یمن به خوبی استحکام پیدا کند.

ایران در رسانه های جهان

در این ستون، مهم ترین اخبار رسانه های مطرح جهان
در مورد ایران را مرور خواهیم کرد.

رئیس  مجلس شــورای اسلامی گفت: ما 
در جریان بررسی احکام لایحه برنامه جلوی 
دریافت سود روی سود را گرفتیم و این موارد 

از افتخارات مجلس است.
محمدباقــر قالیباف، رئیس  مجلس شــورای 
اســلامی در مراسم بزرگداشت روز دانشجو که در 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم تحقیقات با حضور 
تشــکل های دانشجویی برگزار شــد، بعد از اینکه 
نمایندگان این تشــکل ها پرسش ها و مسائل خود 
در حوزه های مختلف را به صورت صریح و شفاف 
مطرح کردند، اقدام به پاسخگویی به آنها در فضائی 

صمیمانه کرد.
استعفای معاون سیاسی وزیر کشور
 بر اساس تصمیم شخصی وی بود

و مجلس هیچ فشاری به وزیر نیاورد
به گزارش فارس، رئیس  مجلس شــورای 
اســلامی در این بخش از سخنان خود با بیان 
اینکه آقای وحیدی دوســت بیش از 40 ساله 
بنده اســت، گفت: من به برخی نمایندگان که 
عمدتــاً می گفتند باید مدیــران تغییر کنند و 
تأکید داشتند که من هم پیگیری کنم گفتم این 
کار را انجام نمی دهم و خدا را شــاهد می گیرم 
نه تنها تاکنون این موضوع را پیگیری نکرده و 
تماســی نگرفته ام بلکه حتی به نمایندگان هم 
گفتم اگر پیشــنهادی در ایــن خصوص داده 
شــد، نباید راساً برای عزل یا نصب کسی ورود 
کنید البته مجلس حق دارد تحقیق و تفحص 
در راســتای نظرات خود انجام دهد و یا اگر به 
این نتیجه رســید که وزیری شایسته نیست او 
را اســتیضاح کند اما نباید درباره معرفی وزیر 

بعدی فشار بیاورد.
قالیباف ادامه داد: در رابطه با معاون سیاســی 
وزیر کشور دیدید که آقای وحیدی در اهواز صحبت 
کرد و گفت معاون سیاســی خودش استعفا داد و 
دوم اینکه باید دید آیا کار معاون سیاســی در آن 
بخشنامه قانونی بود؟ اگر قانونی بود چرا همان روز 
که وزیر برای سرکشی به سیل زدگان به اردبیل رفته 
بود گفت از این بخشــنامه مطلع نبوده و بندهای 

2، 4 و 6 آن خلاف قانون اســت و با آن مخالفت 
کرد تا حذف شد.

شخصاً با استیضاح وزیر کشور 
قبل و بعد از موضوع معاون سیاسی وی

مخالف بودم
وی با اشــاره بــه توضیحاتی کــه بعد از این 
قضیه در صحن مجلس ارائه داد، اظهار کرد: طرح 
استیضاح آقای وحیدی حدود 6 ماه قبل از موضوع 
بخشنامه معاونت سیاسی وزارت کشور با بیش از 
40 امضا مطرح شــده بود و هیچ ارتباطی به اقدام 
معاون سیاســی وی نداشت چرا که اصلًا آن زمان 

آقای خرمشاد معاون سیاسی بود.
رئیس  مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه 
وزیر کشور شخصاً درباره جایگزینی معاون سیاسی 
خود خبر داد، یادآور شد: این موضوع خود به خود 
سیاسی شد چون بعد از استعفای وی، آقای وحیدی 
قول داد که این جابه جایی را صورت دهد اما زمان 
برد و باعث شــد موضوع سیاسی تر شده و مجلس 

حساس تر شود.
وی گفت: یک طرح استیضاح با 11بند از قبل 
مطرح بود و من چون با موضوع استیضاح وزیر، هم 
پیش از قضیه معاون سیاسی وی و هم پس از آن 
مخالف بودم چرا که در آستانه انتخابات قرار داریم 
و این موضــوع به مصلحت و منطقی نبود اما بعد 
از رفتن معاون سیاسی، برخی جریانات سیاسی از 

این موضوع بسیار سوءاستفاده کردند.
قالیباف تأکیــد کرد: اگر جابه جایی ها صورت 

 می گیرد دلیل آن این نیســت کــه نماینده ای در
عزل و نصب بخشدار و استاندار دخالت کرده ولی اگر 
دخالتی صورت گرفته قطعاً رسیدگی نیز کرده ایم و 
هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان به موضوع ورود و 

برخوردهای لازم را صورت داده است.
رئیس  مجلس شورای اسلامی تصویب قانون 
بانک مرکزی را از افتخارات مجلس دانست و افزود: 
بانک مرکزی پنج رکن دارد، یک رکن این بانک 
مربوط به حوزه فقهی اســت که مسائل شرعی 
رعایت شود تا اتفاقاتی که رخ داد دیگر نیفتد. تا 
پیش از این در قوانین این بخش به مسائل پولی و 
بانکی، اقتصاد اسلامی و بانکداری اسلامی توجهی 
نکرده بودیم. به جز این قانون مربوط به ســاختار 
بانک مرکــزی، طرح بانکداری هم که مربوط به 
بانک های عامل است در کمیسیون تصویب شده 
و در نوبت بررسی صحن قرار گرفته است تا حلقه 
دوم مربوط به اصلاح قوانین نظام بانکی در کشور 
تکمیل شود. همچنین ما در جریان بررسی احکام 
لایحه برنامه جلوی دریافت ســود روی سود را 
گرفتیم و این موارد از افتخارات مجلس اســت؛ 
وقتــی رهبری از مجلس انقلابــی می گویند به 
این دلیل اســت که به ارزیابی عملکرد مجلس 

پرداخته اند.
وی خاطرنشــان کرد: من در اولین مصاحبه 
تلویزیونی ام در مرداد 1399 در کســوت ریاست 
مجلس،  فهرســتی از برنامه های تحولی در حوزه 
قوانین اقتصادی ارائه کردم و امروز بر اســاس آن 

سیاستگذاری، بیش از 80 درصد وعده ها در مجلس 
محقق و به قانون تبدیل شــده است. اینکه رهبر 
انقلاب می گویند مجلس یازدهم نقشه راه داشته 

و مسائل را شناسایی کرده به همین علت است. 
موانع بوروکراسی را

از جلوی پای جهادگران برداشتیم
قالیباف با بیان اینکه خارج از همه تشریفات، 
امور جهــادی را پیگیری می کنم و با کار جهادی 
تلاش دارم تا مشــکلات کشــور را برطرف کنم، 
اظهار کرد: در اســتان های مــرزی، جهادگران را 
محور محرومیت زدایی قرار دادیم و مسیر کار آنها را 
تسهیل کردیم؛  چرا که بوروکراسی سر راه آنها قرار 
داشت و نمی توانستند فعالیت کنند و با قانونگذاری 

این موانع را از پیش پای آنها  برداشتیم.
قدردانی از پدر شهید صادقی

دانشجوی مدافع حرم واحد علوم و تحقیقات
که پیکر مطهرش بعد از 6 سال به کشور بازگشت

وی در ایــن مراســم با اهــدای لوحی از پدر 
شــهید سیدمصطفی صادقی که از شهدای مدافع 
حــرم بود، قدردانی به عمل آورد و برای ســال ها 
صبر وی، از خداوند طلب اجر کرد. پیکر مطهر این 
شــهید گرانقدر که دانش آموخته رشته مدیریت 
تکنولــوژی واحد علوم و تحقیقــات بود بعد از 6 
ســال چشــم انتظاری به خاک وطن بازگشــت و 
روز گذشــته با حضور خانواده این شهید گرانقدر 
و جمعی از اســاتید و دانشــجویان در این واحد 

دانشگاهی تشییع شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به 
اتهامات بی اساس سالیوان که مدعی دخالت ایران 
در حمله انصارالله به کشــتی های صهیونیستی 
شــده، اعلام کرد: اظهار نگرانی آمریکا نسبت 
به مقوله امنیت در منطقه در حالی که واشنگتن 
در حــال حمایت تمام عیار از جنگ و جنایت و 
نسل کشی فلسطینی ها توسط رژیم صهیونیستی 
در غزه و کرانه غربی است، بیشتر به یک طنز تلخ 
شبیه بوده و نشانه نفاق آشکار دولت آمریکاست.
ناصــر کنعانی، ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران روز چهارشنبه 15 آذر ماه به 
اتهامات بی اساس مشاور امنیت ملی رئیس جمهور آمریکا 

جیک سالیوان واکنش نشان داد.
مشــاور امنیت ملی رئیس جمهور آمریکا جیک 
ســالیوان شامگاه دوشنبه 13 آذر ماه هدف قرار دادن 
دو کشتی متعلق به رژیم صهیونیستی توسط انصارالله 
یمن را به ایران مرتبط دانســته و گفته بود »معتقدیم 
ایران در نهایت مسئول آن است.« وی همچنین عنوان 
کرد که آمریکا در حال مشــورت بــا متحدانش برای 
یافتن پاسخ مناسب به حملات یمن علیه کشتی های 

صهیونیستی است.
سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به اتهامات 
بی اساس ســالیوان که مدعی دخالت ایران در حمله 
انصارالله به کشتی های صهیونیستی شده، اعلام کرد: 
اظهار نگرانی آمریکا نسبت به مقوله امنیت در منطقه 
در حالی که واشــنگتن در حــال حمایت تمام عیار از 
جنگ و جنایت و نسل کشی فلسطینی ها توسط رژیم 
صهیونیستی در غزه و کرانه غربی است، بیشتر به یک 
طنز تلخ شبیه بوده و نشانه نفاق آشکار دولت آمریکاست.
وی امنیــت در منطقــه غرب آســیا را مقوله ای 
یکپارچه، بســیار به هم پیوســته و مرتبــط خواند و 
افــزود: برخلاف ادعاهای مقامات دولت آمریکا، حضور 
نظامی این کشور در جغرافیای خشکی و آبی منطقه، 
هیچ گاه امنیت ســاز نبوده و دولت آمریکا با طرح ها و 
مداخلات غیرقانونی خود امنیت و منافع نامشروع رژیم 
صهیونیستی را به قیمت ناامن کردن کشورهای منطقه 

و نقض حقوق ملت فلسطین دنبال کرده است.

کنعانی خاطرنشان کرد: واضح است که سرنوشت 
فلسطین تنها به دست مردم آن رقم خواهد خورد.

وی مسئولیت تأمین امنیت در منطقه را به عهده 
کشــورهای منطقه خواند و گفــت: امنیت در منطقه 
در صورت عدم مداخلــه خارجی، با همکاری جمعی 

کشورهای منطقه قابل تأمین است.
سخنگوی دســتگاه دیپلماسی اضافه کرد: دولت 
آمریکا با تداوم حمایت بدون قید و شرط از رژیم آپارتاید 
اسرائیل و ارسال مستمر و گسترده بمب ها و سلاح های 
مرگبار به این رژیم، مسئول اصلی جنایات جنگی جاری 
رژیم در غزه و کرانه غربی علیه فلسطینی ها و مسئول 

نهائی وضعیت تنش در منطقه است.
این دیپلمات ارشد ایرانی بار دیگر تأکید کرد که 
جمهوری اسلامی ایران در منطقه نیروی نیابتی نداشته 
و گروه های مقاومت در کشورهای منطقه کاملاً مستقل 
و بنــا بر صلاحدید و تصمیم خود در ارتباط با امنیت 
کشــورهای خود و یا حمایت از ملت مظلوم فلسطین 

عمل می کنند.
به گزارش فارس، ســخنگوی دستگاه دیپلماسی 
در واکنش به این ادعاهای بی اســاس جیک سالیوان 
با تأکید بر احترام و پایبندی جمهوری اســلامی ایران 
به مقررات دریانــوردی بین المللی و نقش مؤثر ایران 
در تأمیــن امنیت آب ها و گذرگاه های آبی بین المللی، 
فرافکنی مقامات آمریکایی را مفید و منجر به کاهش 

تنش در منطقه ندانست.
کنعانی: توانمندی های موشکی ایران

در راستای بازدارندگی و حفظ امنیت ملی است
»جزایر ســه گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و 
تنب کوچک بخش لاینفــک و ابدی خاک جمهوری 
اسلامی ایران است« و »توانمندی های موشکی ایران 
در راستای بازدارندگی و حفظ امنیت ملی است« این ها 
را سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
روز چهارشــنبه 15 آذر ماه در واکنش به بیانیه پایانی 
چهل و چهارمین نشســت سران شــورای همکاری 

خلیج فارس عنوان کرد.
چهل و چهارمین نشست سران شورای همکاری 
خلیج فارس روز سه شنبه 14 آذر ماه در دوحه پایتخت 

قطر برگزار و در پایان بیانیه ای صادر شد که در برخی از 
بندهای آن ادعاهای بی اساسی درباره جمهوری اسلامی 

ایران مطرح شده است.
 برخی بندهای بیانیــه پایانی چهل و چهارمین 
نشست سران شورای همکاری خلیج فارس در ارتباط با 
جمهوری اسلامی ایران با واکنش ناصر کنعانی رو به رو 
شــد و وی ضمن ابراز تأسف از طرح این موارد، آنها را 

غیرقابل قبول و مردود خواند.
ســخنگوی وزارت امور خارجه بــار دیگر مواضع 
 ثابت و اصولی جمهوری اســلامی ایران درباره جزایر

سه گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک را 
مورد اشاره قرار داد و جزایر سه گانه را بخش لاینفک و 
ابدی خاک جمهوری اسلامی ایران برشمرد و تصریح 
کرد: »جمهوری اسلامی ایران هرگونه ادعایی درخصوص 
این جزایر را دخالت در قلمرو داخلی، حاکمیت و تمامیت 
ارضی خود دانسته و آن را به شدت محکوم می کند.«

به گزارش فارس، سخنگوی وزارت امور خارجه ناصر 
کنعانی 19 مهر ماه سال  جاری نیز با رد ادعاهای مطرح 
شده در بیانیه نشست مشترک وزرای خارجه اتحادیه 
اروپا و شــورای همکاری خلیج فارس، بار دیگر جزایر 
سه گانه ایرانی را جزء لاینفک خاک ایران خواند و توان 
نظامی و دفاعی ایران را در راستای ارتقای بازدارندگی 
و حفظ امنیت ملی و تقویت ثبات منطقه برشمرده بود.

توانمندی های موشکی جمهوری اسلامی ایران که 
در این بیانیه نیز به آنها اشاره شده بود با واکنش کنعانی 
رو به رو شد و سخنگوی دستگاه دیپلماسی در این باره 
گفت: توانمندی های موشکی جمهوری اسلامی ایران در 
چارچوب دکترین نظامی شفاف و مبتنی بر بازدارندگی و 
حفظ امنیت ملی است و آنچه خطر واقعی برای امنیت 
منطقه است، حضور نظامی بازیگران فرامنطقه ای و نیز 
رژیم  صهیونیستی به عنوان منبع اصلی ناامنی و تهدید 

کشورهای اسلامی و ثبات و امنیت منطقه ای است.
این دیپلمات ارشد ایرانی در ادامه به نقش امنیت ساز 
جمهوری اســلامی ایران در مبارزه واقعی با تروریسم و 
همچنین تقویت و تحکیم امنیت دریانوردی اشاره کرد.
وی به همکاری های ایران بــا آژانس بین المللی 
انرژی اتمی نیز اشــاره کرد و افزود: جمهوری اسلامی 

ایــران همواره به قوانین و تعهدات بین المللی خود در 
چارچوب حق و تکلیف پایبند بوده و به همکاری های 
سازنده خود با آژانس بین المللی انرژی اتمی مبتنی بر 

موافقتنامه جامع پادمان ادامه می دهد.
سران شــورای همکاری خلیج فارس در نشست 
دوحه درباره برنامه صلح آمیز هسته ای ایران ضمن ابراز 
نگرانی از تحولات این پرونده، خواستار مشارکت فعال 
کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس در مذاکرات 
و نشست های منطقه ای و بین المللی مرتبط با موضوع 

هسته ای ایران شدند.
ایران همواره بر همکاری دوستانه و سازنده 

در حوزه انرژی از جمله در منطقه آرش 
تأکید کرده است

میــدان نفتی و گازی آرش کــه در این بیانیه به 
آن اشــاره شده بود نیز از جمله مواردی است که ناصر 
کنعانی به آن واکنش نشان داده و در این باره بیان کرد: 
جمهوری اسلامی ایران، براساس مذاکرات دوجانبه خود 
با دولت کویت و سوابق مذاکراتی، همواره بر همکاری 
دوســتانه و سازنده در حوزه انرژی از جمله در منطقه 
آرش تأکید کرده است. بدون تردید، رفتارهای مبتنی 
بر توجه به منافع و مصالح مشترک، می تواند زمینه های 

مناسب همکاری های منطقه ای را فراهم کند.
سران شورای همکاری خلیج فارس در بیانیه خود 
مدعی شده  اند که میدان گازی آرش )الدره( به صورت 
کامل در آب های سرزمینی کویت قرار دارد و مالکیت 
این منابع طبیعی تنها برای عربستان و کویت است و 

آنها حق بهره برداری کامل از منابع آن را دارند.
میدان گازی آرش از میدان های گازی ایران است 
که در شمال خلیج فارس و در استان بوشهر قرار دارد. 
این میدان گازی از میادین مشترک ایران با کشور های 
کویت و عربســتان سعودی است و کویت و عربستان 
به آن میدان الدره می گویند. بر اساس برآوردها حجم 
گازی که از این میدان قابل استخراج است 220 میلیارد 

مترمکعب است.
البتــه در این بیانیه ســران شــورای همکاری 
خلیج فارس از توافق عربستان و ایران برای از سرگیری 

روابط استقبال کرده اند.

کنعانی خطاب به سالیوان:

اظهار نگرانی آمریکا نسبت به امنیت در منطقه
بیشتر به یک طنز تلخ شبیه است

ســخنگوی ســتاد انتخابات کشور گفت: 
نامزدهای انتخابات مجلس باید کلیه  فرآیندهای 
مالی شان در حوزه تبلیغات و تأمین منابع، منابع 
ورودی به ستاد و هزینه هایش را در سامانه مالی 

انتخابات ثبت کنند.
محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور در 
گفت و گو با تسنیم عنوان داشت: قانون انتخابات مجلس 
شورای اسلامی تغییر کرد و یک اصلاحیه ای به آن وارد 
شد و نهایتا 7 مرداد 1402 به وزارت کشور ابلاغ شد. 
یکی از تفاوت های قانون جدید برگزاری ثبت نام در دو 
فرآیند به صورت الکترونیکی و غیرحضوری اســت. در 
ادوار گذشــته همه ثبت نام ها حضوری بود اما در این 
دوره ثبت نام به صورت غیرحضوری و دو فرآیندی انجام 
شــد. یعنی یک ثبت نام اولیه، 70 تا 110 روز قبل از 
ثبت نام اصلی باید شکل می گرفت و دلیل آن نیز این 
بود که صحت سنجی مدارک قبل از ثبت نام اصلی صورت 
بگیرد تا کســانی که در فرآیند ثبت نام وارد می شوند، 
ستاد انتخابات کشور از جهت صحت مدارک شان یقین 

کامل داشته باشد.
وی در ادامــه افزود: در اصلاحــات جدید قانون، 
دستگاه های صدور گواهی ها به صورت تخصصی معرفی 
شــده اند؛ 6 دســتگاه اعم از وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری، وزارت امور خارجه، فراجا، دادستانی، سازمان 
امور اســتخدامی و ســازمان ثبت احوال. طبق آخرین 
تغییرات قانون، وظیفه این شش دستگاه این گونه است 
که بررسی تابعیت یا اقامت دائم را وزارت خارجه، امور 
مربوط به شناسنامه و هویت را سازمان ثبت احوال، موارد 
مربوط به نظام وظیفه را فراجا، بررسی مشمولان ماده 32 
قانون انتخابات را )درباره آن دسته از مسئولانی که باید 
برای ثبت نام استعفا می دادند( سازمان امور استخدامی، 
مدارک تحصیلی متقاضیان را وزارت علوم و بررســی 

محکومیت های احتمالی متقاضیان را دادستانی مورد 
بررسی قرار می دادند.

سامانه مالی انتخابات
اسلامی در ادامه تصریح کرد: سه شنبه 7 آذرماه 
سامانه مالی انتخابات رونمایی شد؛ این سامانه بسیار 
مهم بوده و نقش با اهمیتی را داراست. تصویب قانون 
شفافیت و نظارت بر تامین مالی فعالیت های انتخاباتی 
در انتخابات مجلس شورای اسلامی برای سال 1398 
است و در این دوره اجرائی می شود؛ یکی از تفاوت های 
قانون جدید با قانون گذشــته همین ســامانه مالی 
انتخابات اســت. به این صورت که یک نامزد می باید 
کلیه  فرآیندهای مالی اش در حوزه تبلیغات و تأمین 
منابع، منابع ورودی به ستاد و هزینه هایش را در سامانه 

مالی انتخابات ثبت کند.
وی افزود: از 15 دی ماه که بررســی صلاحیت ها 
در هیئت نظارت به پایان می رسد، یک حساب کاربری 
تعریف شده در سامانه شفافیت مالی انتخابات در اختیار 
نامزدها قرار می دهیم تا ورودی و خروجی مالی شان را 

در آن وارد کنند.
سخنگوی ستاد انتخابات همچنین عنوان داشت: 
ضمناً هیئت استانی بررسی تبلیغات نیز در قانون جدید 
آمده است؛ در قانون جدید ماده 74 تصریح می کند که 
برعکس ادوار گذشته سیاست قانون جدید استفاده یا 
بهره گیری از توان دستگاه های دولتی است. درحالی که 
در قانــون قبلی اصلا دســتگاه های دولتی حق ورود 
نداشتند، اما اینجا از امکانات و تسهیلات دستگاه های 
موضوع ماده  5 مدیریت خدمات کشــوری بهره گیری 
می کنیم. یک مجموعه بســیار با ظرفیت در استان ها 
با ایــن نام وجود دارد که نامزدها می توانند از امکانات 
دولتی و دستگاه ها به صورت عادلانه استفاده کنند که 

موجب شور و نشاط خواهد شد.

برگزاری انتخابات الکترونیکی
اسلامی در ارتباط با برگزاری انتخابات الکترونیک 
هم اظهار داشــت: هم اکنون 34 هــزار صندوق داریم 
که امکان برگزاری انتخابات الکترونیک در یک هشتمِ 
حوزه های انتخابیه دارای تعدد کرسی را به ما می دهد؛ 
ما در این ســه سناریو از حوزه های دارای تعدد کرسی 
استفاده کردیم و همچنین بعضا حوزه های تک کرسی نیز 
می توانیم داشته باشیم. ما از استان ها نظرسنجی کردیم 
و استان هایی که به جهات مختلف علاقه مند به برگزاری 

انتخابات الکترونیک هستند به ما اعلام شده است.
این مقام وزارت کشور عنوان داشت: پیش از این، 
اصلی ترین آسیب های انتخابات الکترونیک در دستگاه 
احراز هویت بود که ارسال آن به استان ها با تأخیر رو به رو 
می شد و متأسفانه منجر به این می شد که شعب با تأخیر 
اســتقرار لازم را داشته باشند. ان شاءالله در این دوره با 
تمهیداتی که اندیشه شده است، دستگاه ها در زمان بندی 

مناسب در شعب أخذ رأی راه اندازی خواهند شد.
وی افــزود: اما این نکته مطرح اســت که فرآیند 
رأی گیری باید تســهیل یعنی روان شود؛ روان شدن 
و یا تسهیل گری در امر رأی گیری بسیار مهم است. ما 
هم اکنون فرآیندها را بازبینی می کنیم که اگر ممکن 
باشــد، یک فرآیند در فرآیند دیگر ادغام شود. یعنی با 
هماهنگی هیئت مرکزی نظارت، بر ادغام این فرآیندها 
اقدام خواهیم کرد تا رأی دهنده کمتر در فرآیندهای ما 
درگیر شود. اسلامی خاطرنشان کرد: در هیئت اجرائی 
مرکزی با حضور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات یک 
فرصت خوبی را به دست آوردیم از این جهت که نقاط 
پوشش آنتن دهی تقویت شود. ما حدود 4 الی 5 هزار 
نقطه مسئله دار از نظر پوشش داریم یعنی آنتن ها ضعیف 
هستند که این موارد را با وزارت ارتباطات جلو می بریم 
و با همکاری اپراتورها، این نقاط تقویت خواهد شد. این 

یعنی پروتکل های امنیتی سایبری را رعایت می کنیم 
چون ســتاد انتخابات کشور حساس ترین کار را انجام 
می دهد و مجموعه دست اندرکاران و کمیته های فعال 
در ستاد انتخابات، کاملا مراقبت می کنند که این فضا 
امن باشــد. در شرایطی نیستیم که در فضای اینترنت 
بخواهیم کار کنیم بلکه کارها در فضای اینترانت و داخلی 
صورت می پذیرد. در ســتاد انتخابات تلاش می شود با 
استانداردهای خوب و درست کار انتخابات به پیش برود.

سخنگوی ســتاد انتخابات کشــور در ارتباط با 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری عنوان داشت: قانون 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری هم تغییر کرد یعنی 
همانند قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، قانون 
انتخابات این مجلس با هم اصلاحیه ای تغییر کرد و ابلاغ 
شد. از جمله تغییرات، تغییر در هیئت های اجرائی این 
انتخابات بود که باید به موازات انتخابات مجلس شورای 
اسلامی تشکیل می شد و این کار را در استان ها سخت 
می کرد و با هیئت رئیســه خبرگان جلسه گذاشتیم و 
پیشــنهاد خود را دادیــم. آن هیئت هم موافقت کرد 
که هیئت اجرائی ایــن انتخابات نیز در همان هیئت 
اجرائی انتخابات مجلس باشد. اجلاسیه 4 مهر مجلس 
خبرگان برگزار و در این باره رأی گیری شد. نهایتاً ماده 
هفت قانون انتخابات مجلس خبرگان رهبری تغییر کرد 

و به ما ابلاغ شد.
اسلامی درباره عملیاتی کردن راهبردهای چهارگانه 
امنیت، سلامت، رقابت و مشارکت که توسط رهبر معظم 
انقلاب برای انتخابات ترسیم شده خاطرنشان کرد: ستاد 
انتخابات از سال گذشته به صورت غیررسمی فعال بود 
و بیشتر به حوزه   اجرا و فرآیندهای اجرائی پرداختیم. 
در ابتدای سال نیز نکات ارزشمند مقام معظم رهبری 
در حوزه  راهبردهای چهارگانه مطرح شــد که بسیار 

بااهمیت تلقی می شود.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور:

كاندیداهای انتخابات مجلس باید هزینه تبلیغات شان را ثبت كنند

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
آنچه امروز بیشترین عامل حفظ جنگ در غزه 
است را نیاز شخصی نتانیاهو خواند و با بیان 
مقاومت  ظرفیت های  از  کوچکی  کسر  اینکه 
فعال شده، گفت که رژیم صهیونیستی قادر 

به اداره یک جنگ طولانی مدت نخواهد بود.
ســردار سرلشکر حســین ســلامی، فرمانده 
کل ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی بعدازظهر 
چهارشــنبه 15 آذرماه در نشست »بسیج جهانی 
اســلام- مقاومت، رمــز پیروزی« که بــه میزبانی 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در محل 
وزارت امور خارجه برگزار شد، طی سخنانی گفت: 
خدا را شکرگزارم که در جمع فرماندهان و افسران 
عالی رتبه عرصه دیپلماسی و سیاست خارجی کشور 
و یا شاید به تعبیر جامع تر آن زنان و مردان عرصه 
دیپلماسی و سیاست خارجی انقلاب اسلامی افتخار 

و توفیق حضور پیدا کردم.
سرلشــکر ســلامی، خطاب به حاضران افزود: 
درگیر مسائل میدانی دیپلماسی کشور به خصوص 
در محیط تحولات جدید منطقه و جهان هســتید، 
ولی این نکات شاید برای تقریب بیشتر اذهان و پیدا 
کردن عزم و اراده  ای در سطح ظرفیت های مورد نیاز 
انقلاب اســلامی در صحنه سیاست خارجی بتواند 

مؤثر واقع شود.
بسیج عظیم ترین قدرت دفاعی پایان ناپذیر دنیا

فرمانده کل ســپاه به موضوع بسیج پرداخت 
و گفت: بســیج ما آن  گونه که آن را هم در میدان 
می شناســیم، عظیم ترین قدرت دفاعی پایان ناپذیر 

دنیاست.
وی خاطرنشــان کرد: ارتش های بزرگ وقتی 
عمل می کنند در ابتدای عمل بیشتری شعاع تاثیر 
را دارنــد و وقتی زمان عبور می کند، منحنی قدرت 
آنها نســبت به زمان، منحنی نزولی است. گاهی با 
شیبی تند و گاهی با شیبی آهسته. این بدان دلیل 
است که اســتعداد و ظرفیت ارتش های کلاسیک 
معین است و به تدریج در طول زمان با تخلیه انرژی 
مواجه می شوند. سردار سلامی ادامه داد: اما بسیج 
برعکس همه این نیروهای نظامی، نیرویی است که 
بی انتهاست و پایان ندارد و قدرت جابه جایی سریع 
دارد و رویش هــای آن در جنــگ از ریزش های آن 
همیشــه بیشتر است. وقتی زمان پیش می رود این 
قدرت تصاعد پیــدا می کند، چون متکی بر منطق 
جهاد و شــهادت اســت. هر جوانی که در جنگ بر 
زمین می افتد، تعداد بیشتری جوان پرچم را گرفته 

و راه را ادامه می دهند.
فرمانده کل سپاه اظهار داشت: وقتی آمریکایی ها 
به عراق حمله کردند من در صفحه خبری سی.ان.

ان دیدم که یک افســر آمریکایی مجروح شده بود 
و او را بــا برانکارد می بردند و می گفت بگذارید من 
زنده بمانم. من آن را با بچه های خودمان مقایســه 
می کردم که شــهادت رویایی تریــن آرزوی آنها در 
زندگی است. یک جریان قوی در جوان های ما وجود 
دارد و نه فقط نسلی که در دفاع مقدس بودند و الان 
چهره های محاسن سفید شده ای مثل بنده هستند، 
جوانان امروزی که به ما مراجعه می کنند حتی برای 

دفاع از حرم در فواصل دور اعلام آمادگی می کنند.
وی اضافه کرد: این نیرو )بســیج( برای دفاع از 
ارزش های اسلام مرز نمی شناسد. آنها برای دفاع از 

آبرو و ارزش های اسلامی بار سفر می برند.
عملکرد دستگاه دیپلماسی ما ستایش برانگیز است

سرلشکر سلامی با اشــاره به اوضاع کنونی در 
جهان بیان کرد: این فضا به دیپلماسی ما این امکان 
را می دهد که کشــورها و ملت ها شنوای حرف ما 
باشــند و عرصه برای دیپلماسی عمومی ما فراهم 

شده اســت. البته عملکرد دســتگاه دیپلماسی ما 
ستایش برانگیز اســت. از اینکه سیاست خارجی ما 
ظرفیت انقلابی خوبی از خود نشان داده و ان شاءالله 
در سطح یک انقلاب شکوهمند تحرکات دیپلماتیک 
قوی صــورت می دهد. ما به افــکار عمومی جهان 

دوخته و ادغام شده ایم.
جنایت در غزه برای آمریکا و رژیم صهیونیستی

 یک انتحار و خودکشی است
وی با اشاره به وضعیت کنونی در غزه خاطرنشان 
کرد: ما ملت با عاطفه و احساس هستیم و مهربانی 
برای ما خیلی مهم است. همیشه به مظلوم اهمیت 
می دادیم و شهد شیرین دفاع از مظلوم از عاشورا در 
ما نهادینه شــده و هر روز رشد می کند. آنچه اتفاق 
می افتد، یک انتحار و خودکشی برای جریانی است 
که امروز این جنایت ها را در غزه انجام می دهد. این 
هــم دلایل اعتقادی دارد و به دلایل اعتقادی، حتما 
این جبهه باطل فروخواهد پاشــید. روزی فراخواهد 
رسید و مجبور می شوند خودشان خانه هایشان را به 
دست خودشان و حتی به دست مؤمنان خراب کنند.

رژیم صهیونیستی
 در نهایت قادر به اداره یک جنگ طولانی مدت 

نخواهد بود
فرمانده کل سپاه گفت: حتی با منطق نظامی 
و سیاسی که به این صحنه نگاه می کنیم می بینیم 
رژیم صهیونیستی در نهایت قادر به اداره یک جنگ 
طولانی مدت نخواهد بود.  یک حادثه کوچک وقتی 
در سرزمین بزرگ رخ می دهد، پیامدهای آن ماه ها 
در افکار عمومی باقی می ماند. این جغرافیا به گونه ای 
است که هر شکست می تواند آخرین شکست باشد.

وی به اوضاع جاری در ســرزمین های اشغالی 
اشــاره و خاطرنشــان کرد: 30 درصد مشــاغل از 
بین رفته اســت و روزانه 260 میلیون دلار هزینه 
این جنگ برای رژیم صهیونیســتی اســت. آنچه 
امروز بیشــترین عامــل حفظ جنگ اســت نیاز 
شخصی نخست وزیر این رژیم است. هیچ نمایشی 
ضعیف تر و تحقیرآمیزتر از نمایش اسرائیل در مقابل 

طوفان الاقصی نیست.
سرلشــکر ســلامی بــا اشــاره بــه عملیات 
طوفان الاقصــی اظهار داشــت: 1500 نفر آدم را از 
میان حسگرهای الکترونیکی و سیستم های شنود 
و بالن ها و... عبور دادند و عملا متوجه نشدند. از بین 
رفتن اعتبار یک سیستم امنیتی بزرگ ترین عامل 

فروپاشی یک نظام است.
کسر کوچکی از ظرفیت های مقاومت فعال شده

وی درباره پیش بینی این جنگ اظهار داشت: 
صهیونیست ها و آمریکایی ها عقلانی عمل نمی کنند. 
نسل های آینده فلسطین آموختند باید با چه کسی 
بجنگند و حتما ســلاح در اختیار آنها قرار خواهد 
گرفت. رژیم صهیونیستی بیش از این قوی نخواهد 
شد و دشــمنان آن قوی خواهند شــد و سرانجام 

پیروزی با مظلومان فلسطینی خواهد بود.
به گفته فرمانده کل ســپاه، کســر کوچکی از 

ظرفیت های مقاومت فعال شده است.
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه عزیزان در وزارت 
خارجه در این دو ماه واقعا زحمت کشیدند، خطاب 
به وزیر خارجــه، مدیــران و دیپلمات های وزارت 
خارجه اظهار داشت: شما بسیار قدرتمند هستید. 
دشمنان ما شــاید از یک جهت بهتر می دانند که 

قدرت ما چقدر است.
به گزارش فارس، ابراهیم الدیلمی سفیر یمن 
در تهران و جمعی از مدیران و کارمندان وزارت امور 
خارجه در این نشســت حضور داشتند و در حاشیه 
مراسم نیز نمایشگاهی از تصاویر دیپلمات های شهید 

و بسیجی وزارت امور خارجه برپا شده بود.

سردار سلامی: 
 رژیم صهیونیستی قادر به جنگ طولانی مدت نیست

2 شناور حامل بیش از 4میلیون و پانصد 
هزار لیتر سوخت قاچاق توسط نیروی دریایی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در خلیج فارس 

توقیف شدند.
نیروی دریایی سپاه اعلام کرد: در راستای مقابله 
با قاچاق ســازمان یافته سوخت در آب های نیلگون 
خلیج فارس، رزمندگان منطقه پنجم نیروی دریایی 
ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی، طی 3 روز رصد و 
اشراف اطلاعاتی، در یک اقدام ضربتی و غافلگیرانه، 
نسبت به توقیف دو فروند کشتی حامل سوخت قاچاق 

به حجم تقریبی 4/5 میلیون لیتر در جنوب جزیره 
بوموســی اقدام و جهت سیر مراحل قانونی تحویل 
مقامات قضائی شــد. دریادار علی عظمایی، فرمانده 
منطقه پنجم نیروی دریایی سپاه در این راستا گفت: 
یکی از این دو کشــتی با 2 میلیون و 280 هزار لیتر 
سوخت قاچاق در جنوب جزیره بوموسی و با 13 خدمه 
خارجی و کشتی دیگر نیز تقریباً دو میلیون و 300 
هزار لیتر ســوخت قاچاق و با 21 نفر خدمه، توسط 
رزمندگان منطقه پنجم امام محمد باقر )علیه السلام( 

نیروی دریایی سپاه توقیف شدند.

توسط سپاه انجام شد
توقیف دو كشتی با 4/5 میلیون لیتر سوخت قاچاق در خلیج فارس


